
Pag. 1 di 4 

 
 

COMUNE DI MARENE 

Provincia di Cuneo 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 106 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A RICHIESTE DI 

CONTRIBUTO PER CENTRI ESTIVI 2024 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì diciassette, del mese di ottobre, alle ore 12 e 

minuti 30, nella solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dal 

vigente ordinamento delle autonomie locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 Sono presenti i Signori: 
 

  Cognome e Nome                                           Carica                                         Pr.    As. 
 

DENINOTTI ALBERTO SINDACO  X 

CRAVERO GIANLUCA ASSESSORE  X 

TESTA ALESSANDRA ASSESSORE  X 

FABIO DONATO ASSESSORE  X 

MALLONE ANNA MARIA ASSESSORE  X 

 Totale 3 2   

 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signora  PEZZINI dott.ssa ROBERTA la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  DENINOTTI ALBERTO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 2 di 4 

D.G.C. N. 106 DEL 17/10/2024 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO A RICHIESTE DI CONTRIBUTO 

PER CENTRI ESTIVI 2024. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta, prot. n.000 6489 del 01/10/2024 del Presidente del “Circolo Noi – 

Oratorio San Giuseppe” di Marene relativa alla concessione di un contributo a copertura delle 

spese per l’attività organizzata per l’estate 2024 rivolta ai ragazzi dai 6 ai 13 anni, il cui a 

consuntivo di spesa presenta un disavanzo di € 9.091,98. 

 

VISTA la richiesta, prot. n 0003746 del 01/10/2024, del Presidente della Scuola Materna 

Santa Teresa del Bambin Gesù di Marene relativa alla concessione di un contributo a 

copertura delle spese per l’attività organizzata per l’estate 2024 rivolta ai bimbi della scuola 

materna e 1° elementare il cui a consuntivo di spesa presenta un disavanzo di € 5.438,00. 

 

VISTA la richiesta, prot. n 0006828 del 16/10/2024 del Presidente dell’Associazione sportiva 

Don Avataneo relativa alla concessione di un contributo a copertura delle spese per l’attività 

organizzata per l’estate 2024 rivolta ai ragazzi dai 6 ai 13 anni nelle settimane antecedente 

l’inizio della scuola, organizzata per sopperire alle esigenze delle famiglie che risultano 

scoperte di assistenza per il periodo su menzionato. 

 

RILEVATA l’importanza dell’attività di socializzazione giovanile e considerata la necessità 

di favorire il recupero delle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere 

psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori e dello studio delle materie STEM; 

 

VISTO il bilancio di previsione per le attività in questione, allegati alle richieste di contributo; 

 

VISTI gli artt. 5 e 6 del vigente Regolamento per la concessione dei contributi; 

 

DATO ATTO che le finalità del contributo rientrano nei criteri di ammissibilità e settori di 

intervento previsti dall’art. 4 del predetto regolamento; 

 

CONSIDERATO che il D.M. 26 luglio 2024 ha assegnato al comune di Marene la somma di 

€ 4.349,03 per l’organizzazione dei centri estivi; 

PRESO ATTO del contributo di € 7.000,00 stanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di 

Savigliano a sostegno dell’iniziativa ESTATE INSIEME 2024; 

DATO ATTO che il Comune di Marene ha messo a disposizione Fondi propri per un importo 

massimo di euro €1.000,00;  

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DATO ATTO che per l’organizzazione di Estate Bimbi è stata incaricata la Cooperativa 

Valdocco e, pertanto, una parte del finanziamento viene destinata al pagamento del servizio 

prestato dalla Cooperativa; 

 

 

RITENUTO pertanto di destinare le risorse del D.M. 26 luglio 2024, il contributo della Cassa 

di Risparmio di Savigliano e i fondi messi a disposizione dal Comune, per un totale di euro 

12.349,03 come di seguito indicato: 



Pag. 3 di 4 

• Spese servizi erogati dalla SOCIETA’ COOPERATIVA VALDOCCO € 2.459,37; 

• Contributo ASS. CENTRO SPORTIVO DON AVATANEO € 1.500,00; 

• Contributo SCUOLA MATERNA BAMBIN GESU’€ 1.657,00; 

• Contributo CIRCOLO ORATORIO SAN GIUSEPPE € 6.732,66 
 

 

DATO ATTO che l’intervento finanziario, a norma del vigente regolamento in materia, va 

erogato dopo la presentazione al Comune della rendicontazione della spesa; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dei Servizi amministrativi e del 

Responsabile servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento ai sensi degli art. 49 e 147 bis del TUEL 267/2000; 

 

CON voti unanimi e favorevoli resi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare quanto in premessa qui integralmente riportato. 

 

2. Di destinare le risorse del D.M. 26 luglio 2024, il contributo della Cassa di Risparmio 

di Savigliano e i fondi messi a disposizione dal Comune, relative ai finanziamenti dei 

centri estivi, per un totale di euro 12.349,03 come di seguito indicato: 

• Servizi erogati dalla SOCIETA’ COOPERATIVA VALDOCCO € 2.459,37; 

• Contributo ASS. CENTRO SPORTIVO DON AVATANEO € 1.500,00; 

• Contributo SCUOLA MATERNA BAMBIN GESU’€ 1.657,00; 

• Contributo CIRCOLO ORATORIO SAN GIUSEPPE € 6.732,66 

 

3. di demandare ai responsabili dei servizi interessati l’adozione dei provvedimenti 

attuativi di quanto sopra deliberato. 

 

Con successiva separata votazione unanime espressa in forma palese, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 
* * * * * 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 di 4 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

IL SINDACO 

 DENINOTTI ALBERTO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PEZZINI dott.ssa ROBERTA 


